
О предоставлении обществу с ограниченной ответственностью 

Специализированному Застройщику «Первый» разрешения на 

отклонение от предельных параметров разрешенного строитель-

ства, реконструкции объекта капитального строительства 

В соответствии со статьей 40 Градостроительного кодекса Российской Фе-

дерации, решением Совета депутатов города Новосибирска от 24.06.2009 № 1288 

«О Правилах землепользования и застройки города Новосибирска», постановле-

нием мэрии города Новосибирска от 30.01.2019 № 320 «Об административном ре-

гламенте предоставления муниципальной услуги по предоставлению разрешения 

на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, рекон-

струкции объекта капитального строительства», на основании рекомендаций ко-

миссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки города Но-

восибирска о предоставлении разрешения на отклонение от предельных парамет-

ров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального строи-

тельства от 15.10.2024, руководствуясь Уставом города Новосибирска,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Предоставить обществу с ограниченной ответственностью Специализи-

рованному Застройщику «Первый» разрешение на отклонение от предельных па-

раметров разрешенного строительства, реконструкции объекта капитального 

строительства (на основании заявления в связи с тем, что стесненность суще-

ствующей застройки, рельеф, инженерно-геологические характеристики земель-

ных участков являются неблагоприятными для застройки) для земельного участка 

с кадастровым номером 54:35:032780:130, площадью 3415 кв. м с местоположе-

нием: Российская Федерация, Новосибирская область, город Новосибирск, 

ул. Дуси Ковальчук; для земельного участка с кадастровым номером 

54:35:032710:16, площадью 87 кв. м с местоположением: установлено относи-

тельно ориентира, расположенного в границах участка, ориентир – индивидуаль-

ный жилой дом по адресу: Российская Федерация, Новосибирская область, город 

Новосибирск, ул. Калинина, 159б; для земельного участка с кадастровым номером 

54:35:000000:313 площадью 4074 кв. м с местоположением: Российская Федера-

ция, Новосибирская область, город Новосибирск, ул. Дуси Ковальчук (зона дело-

вого, общественного и коммерческого назначения (ОД-1), подзона делового, об-

щественного и коммерческого назначения с объектами различной плотности жи-

лой застройки (ОД-1.1)) для многоквартирного многоэтажного жилого дома с 

объектами обслуживания жилой застройки, автостоянкой в части: 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     05.11.2024  №        9186   

 



 
2 

уменьшения предельного минимального количества машино-мест для стоя-

нок индивидуальных транспортных средств для объекта капитального строитель-

ства в границах земельных участков с 280 машино-мест до 257 машино-мест; 

уменьшения предельного минимального размера площадок для игр детей, 

отдыха взрослого населения, занятий физкультурой, хозяйственных целей и озе-

ленения для объекта капитального строительства в границах земельных участков 

с 2610,4 кв. м до 2391,6 кв. м. 

2. Департаменту строительства и архитектуры мэрии города Новосибирска 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в инфор-

мационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту организационно-контрольной работы мэрии города Ново-

сибирска обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска – начальника департамента строительства и архитектуры 

мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска М. Г. Кудрявцев 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Морозкова 

2275056 

ГУАиГ 


